2
目次
10～ 11ページ
12～ 13ページ
14～ 21ページ
φ16 mm
...16BV... シリーズ
タッチプロテクションタイプ

茶
28
灰
29
白
ソケット型式 オーダーNO. ケーブル断面積 ケーブルグランドφ- レンジ クリンプスリーブ直径 3)
内径 外径
C
mm2
D
mm
E
mm
F
mm
 KBT16BV-NS/M40-50H 15.0600-*2） 50 15-28 10 14
 KBT16BV-NS/M40-70H 15.0601-*2） 70 15-28 12 16
 KBT16BV-NS/M40-95H 15.0602-*2） 95 15-28 13.5 18
 KBT16BV-NS/M50-120H 15.0606-*2） 120 22-35 15 19
 KBT16BV-NS/M50-150H 15.0607-*2） 150 22-35 17 22
 KBT16BV-NS/M50-185H 15.0608-*2） 185 22-35 19 24
 KBT16BV-NS/M50L-240H 15.0610-*2） 240 28-38 22 26
1） IEC60228,DIN VDE0295,　8ページ参照
2） カラーマーキング　カラーテープ　色：20-29*
 カラー指定は“*”部にカラーコードを記入下さい
3） クリンプスリーブはソケットに含まれます。クリンプスリーブのみの発注も可能です。

28
灰
29
白
表1　フレキシブルケーブル　クラス61）
ソケット型式 オーダーNO. 導体断面積 ケーブルグランドのφ- レンジ クリンプスリーブ径 3）
内径 外径
C
mm2
D
mm
E
mm
F
mm
 KBT16BV-NS/M40-50 15.0622-*2） 50 15-28 11 14.5
 KBT16BV-NS/M40-70 15.0623-*2） 70 15-28 13 17
 KBT16BV-NS/M40-95 15.0624-*2） 95 15-28 15 20
 KBT16BV-NS/M40-120 15.0625-*2） 120 15-28 17 22
 KBT16BV-NS/M40-150 15.0626-*2） 150 15-28 19 25
 KBT16BV-NS/M40 11.007323-*2） － 15-28 － － without climp sleeve
 KBT16BV-NS/M50-95 15.0627-*2） 95 22-35 15 20
 KBT16BV-NS/M50-120 15.0628-*2） 120 22-35 17 22
 KBT16BV-NS/M50-150 15.0629-*2） 150 22-35 19 25
 KBT16BV-NS/M50-185 15.0630-*2） 185 22-35 21 27
 KBT16BV-NS/M50-240 15.0631-*2） 240 22-35 24 30
 KBT16BV-NS/M50L-240 15.0632-*2） 240 28-38 24 30
 KBT16BV-NS/M50 11.007331-*2） － 22-35 － － without climp sleeve
表2　フレキシブルケーブル　クラス51）
ソケット型式 オーダーNO. 導体断面積 ケーブルグランドのφ- レンジ クリンプスリーブ径 3）
内径 外径
C
mm2
D
mm
E
mm
F
mm
 KBT16BV-NS/M40-50H 15.0600-*2） 50 15-28 10 14
 KBT16BV-NS/M40-70H 15.0601-*2） 70 15-28 12 16
 KBT16BV-NS/M40-95H 15.0602-*2） 95 15-28 13.5 18
 KBT16BV-NS/M40-120H 15.0603-*2） 120 15-28 15 19
 KBT16BV-NS/M40-150H 15.0604-*2） 150 15-28 17 22
 KBT16BV-NS/M50-95H 15.0605-*2） 95 22-35 13.5 18
 KBT16BV-NS/M50-120H 15.0606-*2） 120 22-35 15 19
 KBT16BV-NS/M50-150H 15.0607-*2） 150 22-35 17 22
 KBT16BV-NS/M50-185H 15.0608-*2） 185 22-35 19 24
 KBT16BV-NS/M50-240H 15.0609-*2） 240 22-35 22 26
 KBT16BV-NS/M50L-240H 15.0610-*2） 240 28-38 22 26
上記断面積以外のケーブル（AWGサイズ等）はクリンプスリーブサイズ（E,F）をベースに型式を選定して下さい。
KIV 相当 100mm2 用・200mm2 用のクリンプスリーブ（別売）も用意してあります。その場合の本体はwithout climp sleeve（クリンブスリーブなし）を選定して下さい。
KIV150mm2 相当は、“KBT16BV-NS/M40-150”または“KBT16BV-NS/M50-150”を選定して下さい。

茶
28
灰
29
白
プラグ型式 オーダーNO. ケーブル断面積 ケーブルグランドφ- レンジ クリンプスリーブ直径
内径 外径
C
mm2
D
mm
E
mm
F
mm
 KST16BV-NS/M40-50H 15.0611-*2） 50 15-28 10 14
 KST16BV-NS/M40-70H 15.0612-*2） 70 15-28 12 16
 KST16BV-NS/M40-95H 15.0613-*2） 95 15-28 13.5 18
 KST16BV-NS/M40-120H 15.0617-*2） 120 22-35 15 19
 KST16BV-NS/M50-150H 15.0618-*2） 150 22-35 17 22
 KST16BV-NS/M50-185H 15.0619-*2） 185 22-35 19 24
 KST16BV-NS/M50L-240H 15.0621-*2） 240 28-38 22 26
1） IEC 60228,DIN VDE0295による。8ページ参照
2） カラーマーキング　カラーテープ　色：20-29*
 カラー指定は“*”部にカラーコードを記入下さい
3） クリンプスリーブはプラグに含まれます。クリンプスリーブのみの発注も可能です。

28
灰
29
白
表1　フレキシブルケーブル　クラス61）
プラグ型式 オーダーNO. 導体断面積 ケーブルグランドのφ- レンジ クリンプスリーブ径 3）
内径 外径
C
mm2
D
mm
E
mm
F
mm
 KST16BV-NS/M40-50 15.0633-*2） 50 15-28 11 14.5
 KST16BV-NS/M40-70 15.0634-*2） 70 15-28 13 17
 KST16BV-NS/M40-95 15.0635-*2） 95 15-28 15 20
 KST16BV-NS/M40-120 15.0636-*2） 120 15-28 17 22
 KST16BV-NS/M40-150 15.0637-*2） 150 15-28 19 25
 KST16BV-NS/M40 11.007324-*2） － 15-28 － － without climp sleeve
 KST16BV-NS/M50-95 15.0638-*2） 95 22-35 15 20
 KST16BV-NS/M50-120 15.0639-*2） 120 22-35 17 22
 KST16BV-NS/M50-150 15.0640-*2） 150 22-35 19 25
 KST16BV-NS/M50-185 15.0641-*2） 185 22-35 21 27
 KST16BV-NS/M50-240 15.0642-*2） 240 22-35 24 30
 KST16BV-NS/M50L-240 15.0643-*2） 240 28-38 24 30
 KST16BV-NS/M50 11.007332-*2） － 22-35 － － without climp sleeve
表2　フレキシブルケーブル　クラス51）
プラグ型式 オーダーNO. 導体断面積 ケーブルグランドのφ- レンジ クリンプスリーブ径 3）
内径 外径
C
mm2
D
mm
E
mm
F
mm
 KST16BV-NS/M40-50H 15.0611-*2） 50 15-28 10 14
 KST16BV-NS/M40-70H 15.0612-*2） 70 15-28 12 16
 KST16BV-NS/M40-95H 15.0613-*2） 95 15-28 13.5 18
 KST16BV-NS/M40-120H 15.0614-*2） 120 15-28 15 19
 KST16BV-NS/M40-150H 15.0615-*2） 150 15-28 17 22
 KST16BV-NS/M50-95H 15.0616-*2） 95 22-35 13.5 18
 KST16BV-NS/M50-120H 15.0617-*2） 120 22-35 15 19
 KST16BV-NS/M50-150H 15.0618-*2） 150 22-35 17 22
 KST16BV-NS/M50-185H 15.0619-*2） 185 22-35 19 24
 KST16BV-NS/M50-240H 15.0620-*2） 240 22-35 22 26
 KST16BV-NS/M50L-240H 15.0621-*2） 240 28-38 22 26
上記断面積以外のケーブル（AWGサイズ等）はクリンプスリーブサイズ（E,F）をベースに型式を選定して下さい。
KIV 相当 100mm2 用・200mm2 用のクリンプスリーブ（別売）も用意してあります。その場合の本体はwithout climp sleeve（クリンブスリーブなし）を選定して下さい。
KIV150mm2 相当は、“KBT16BV-NS/M40-150”または“KBT16BV-NS/M50-150”を選定して下さい。

茶
28
灰
29
白
テクニカルデータ  38～ 39ページ参照 ソケット導体材料  CuZn,（Ag）
プラグ /ソケット組み合わせ  9 ページ参照 ケーブル接続方法  圧縮接続
色分け　　  カラーテープによる　　　カラー・コード：20-29* ケーブル断面積  240mm2 、300mm2 、400mm2
ハウジング　　　　2つの絶縁体がネジ締めで一体化されています 接触構造  マルチラム
ハウジング材料  PA 組立方法の説明書  MA018
オーダー方法
型式 オーダーNO.
ケーブルサイズ
CU 寸法（mm）
mm2 ØA ØB ØC ØD ØE ØF K
 KBT30BV/2401） 15.0054-*2） 240 30 60 69 30 24 35 261
 KBT30BV/3001） 15.0055-*2） 300 30 60 69 32 26 38 261
 KBT30BV/400A1） 15.0667-*2） 400 30 60 69 38 30 43 261
1） 受注生産品
2） 色分け　カラーテープ　カラー・コード：20-29
 色指定は“*”部にカラーコードを記入下さい。
27

茶
28
灰
29
白
テクニカルデータ  38～ 39ページ参照 プラグ導体材料  CuZn,（Ag）
プラグ /ソケット組み合わせ  9 ページ参照 ケーブル接続方法  圧縮接続
色分け　　  カラーテープによる　　　カラー・コード：20-29* ケーブル断面積  240mm2 、300mm2 、400mm2
ハウジング　　　　2つの絶縁体がネジ締めで一体化されています
ハウジング材料  PA 組立方法の説明書  MA018
オーダー方法
型式 オーダーNO.
ケーブルサイズ
CU 寸法（mm）
mm2 ØA ØB ØC ØD ØE ØF K
 KST30BV/2401） 15.0051-*2） 240 30 59 69 30 24 35 242
 KST30BV/3001） 15.0052-*2） 300 30 59 69 32 26 38 242
 KST30BV/400A1） 15.0666-*2） 400 30 59 69 38 30 43 242
1） 受注生産品
2） 色分け　カラーテープ　カラー・コード：20-29
 色指定は“*”部にカラーコードを記入下さい
28

28
灰
29
白
メカニカルデータ
ページ 型式 オーダーNO. カラー 接続 ケーブル
断面積
ピン /ソケット
直径 引き抜き力 挿入力 最大締め
付けトルク 重さ マルチラム
mm2 mm N N Nm Kg
 22 MD/B30BV 14.0051 1） S（M36x3） 500 30 120 130 250 4.600 LAI
 23 MD/S30BV 14.0052 1） S（M36x3） 500 30 120 130 250 4.5 -
 24 IB30BV 14.2041-* 2） S 500 30 120 130 250 3.837 LAI
 25 IS30BV 14.2042-* 2） S 500 30 120 130 250 3.600 -
 26 KBT30BV/240 15.0054-* 2） P 240 30 120 130  1.5 LAI
  KBT30BV/300 15.0055-* 2） P 300 30 120 130  1.5 LAI
  KBT30BV/400A 15.0067-* 2） P 400 30 120 130  1.5 LAI
 27 KST30BV/240 15.0051-* 2） P 240 30 120 130  1.415 -
  KST30BV/300 15.0052-* 2） P 300 30 120 130  1.415 -
  KST30BV/400A 15.0666-* 2） P 400 30 120 130  1.415 -
S：ネジ接続
P：圧縮接続
1） 色付リングは別売です。
2） カラーコード *：20-29